

I Świętokrzyski Rajd Archiwistów im. Św. Hieronima oraz konferencja szkoleniowa *Od dokumentu tradycyjnego do pliku cyfrowego. Dziedzictwo i współczesne wyzwania archiwistyki* 6-8 września 2024 r.



Patronat Honorowy
Naczelnego Dyrektora
Archiwów Państwowych



Archiwum Państwowe w Kielcach oraz Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział w Kielcach zapraszają na I Świętokrzyski Rajd Archiwistów im. Św. Hieronima oraz konferencję szkoleniową *Od dokumentu tradycyjnego do pliku cyfrowego. Dziedzictwo i współczesne wyzwania archiwistyki*, która odbędzie się w Hucie Szklanej, Jeleniowie i Świętym Krzyżu w dniach 6-8 września 2024 r. Patronat Honorowy nad tymi wydarzeniami objął Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych.

I Świętokrzyski Rajd Archiwistów im. Św. Hieronima inicjatywa, objęta patronatem honorowym Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych Pana dr. Pawła Pietrzyka, jest odpowiedzią Kieleckiego Oddziału SAP i Archiwum Państwowego w Kielcach na wezwanie Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych do integracji środowiska polskich archiwistów w dniu św. Hieronima patrona archiwistów – 30 września. Uważamy, że może się ona odbywać zarówno podczas rajdowego wypoczynku, wspólnej zabawy i poznawania pięknej Ziemi Świętokrzyskiej jak również podczas zdobywania wiedzy i dzielenia się zdobytymi doświadczeniami, czemu ma służyć towarzysząca rajdowi konferencja poświęcona niezwykle ważnej dla współczesnych archiwistów kwestii postępowania z dokumentami elektronicznymi. Pragniemy, aby Świętokrzyski Rajd Archiwistów jako impreza cykliczna wpisał się na stałe w kalendarz archiwalnej społeczności. Jego pierwsza edycja odbędzie się w sercu Gór Świętokrzyskich, uczestnicy poznają miejsce gdzie narodził się Kazimierz Konarski oraz Sanktuarium Relikwii Krzyża Świętego. Wydarzenie rozpocznie się 6 września 2024 r. w Hucie Szklanej u stóp Świętego Krzyża konferencją poświęconą zagadnieniom związanym z dokumentami elektronicznymi w zasobie archiwów. Z referatami wystąpią Pan Dariusz Makowski (NDAP) *Materiały archiwalne w systemie Archiwum Dokumentów Elektronicznych*, Pan Arkadiusz Gawroński (AP w Białymstoku) *Doświadczenia i refleksje przy przejmowaniu dokumentów elektronicznych*, przedstawiciel Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Pani Magdalena Sawicka (NASK), *Rola i zadania Operatora EZD. Jak zostać użytkownikiem EZD RP – praktyczne aspekty wdrożenia systemu do elektronicznego zarządzania dokumentacją*. Na zakończenie pierwszego dnia konferencji dr Cezary Jastrzębski (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach) wygłosi referat krajoznawczy *Świętokrzyskie osobliwości*. Następnie uczestnicy wezmą udział w ognisku połączonym z kolacją i konkursami. 7 września w Jeleniowie, w miejscu gdzie stał dwór Konarskich prof. dr hab. Adam Massalski wygłosi

Archiwum Państwowe w Kielcach

Wspomnienie o profesorze Kazimierzu Konarskim, synu Ziemi Świętokrzyskiej, wybitnym współtwórcy teorii polskiej archiwistyki. Następnie uczestnicy podzielą się na dwie grupy wg trudności i długości tras i powędrują na Święty Krzyż. Tam, po obiedzie zwiedzą Sanktuarium i wysłuchają ostatniego referatu konferencji, który wygłosi o. Rafał Krystyanc OMI, *Biblioteka na Św. Krzyżu.* Po zakończeniu konferencji uczestnicy udadzą się spacerem do Huty Szklanej, gdzie nastąpi zakończenie rajdu i wspólna kolacja. Mamy nadzieję, że ciekawa formuła spotkania i konferencji odbywającej się nie tylko w sali, ale także w plenerze i Sanktuarium Relikwii Krzyża Świętego spodoba się uczestnikom.

Osoby zainteresowane zapraszany do uczestnictwa. Szczegóły w *Programie wydarzenia* oraz w *Regulaminie I Świętokrzyskiego Rajdu Archiwistów im. Św. Hieronima.*